MeTtoanyeckmnmn cemmHap

Yurtatb?
NUnn KaKk NnoBbICUTD
MOTUBALUIO
K UTeHUIO...

MaKkuwesBa

EneHa HOpbeBHa,

y4ynTenb HavyaibHbIX KJ1acCOB
MBQOY «benaa COLU»
YconbcKkoro panoHa UpkyTckon obnactum



- y -

«YTeHMe - 3TO BajXHeULuu cnocob
BOCXOXXAEHUS, CaMOCOBEpPLLUEHCTBOBAHMS,
camoobpasoBaHua»




NNAHUPYEMDIE PE3Y/IbTATDI

MoHMMaHue AuTepaTypbl Kak ABNEHUA
HaUMOHA/IbHOU U MUPOBOMU KYNbTYpPblI

Oco3HaHMe 3HaYMMOCTH YTeHUA ANA TNYHOro
pa3sBUTUA

[locTn»KeHne Heobxoa4MMOro ANA NPOJONKEHUSA
o0bpa3oBaHMA YPOBHA YUTATENIbCKOM
KOMMETEHTHOCTU

| CTaHpAPTLIEES,, |

YMeHue caMocToATe/IbHO BbIOUpPaTb MHTEPECYIOLLYIO
nuTepartypy




100%
90%
80%
70%
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50%
40%
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0%

KAK YATAIOT?

MOHUTOPUHI CKOPOCTU UTEHMA B 9 KNaccax

OnTumanbHaa CKOPOCTb YUTEHUSA
120 — 150 choB B MUHYTY,
Temn pa3roBOpHOM peuun

47%

B meHee 120 cnos/MuH
® 120 -150 cnos/muH

" 6onee 150 cnos/muH

CKOpOCTb UTeHMA



KAK YUTAIOT?

400 - MOHUTOPUHI CKOPOCTU UTEHUA B 9 KNaccax

316 cn/muH

300 - OnTMmanbHaA CKOPOCTb YTEHUA

120 — 150 choB B MUHYTY,
TeMnN Pa3roBoOpHON peuu

200 -

B CaMbl HU3KUI pe3y/ibTaT

100 - o o
B Cambli BbICOKUMN pe3ynbTaT




Onpoc pogutenen MBOY «benaa COLLU»

KTO BUHOBAT?

YTO AENATD?

B YNTALOT XYA0XKECTBEHHYO INTEpaTypy

B 4ynTalOT C A€TbMMU

ecTb JOMaLlHAA bubanoTeKa

86% L Sl o

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

57%

PYC:
nnnnnnnn

4 «4Ymobbl pebéHoK Yumasn,
- emy HYXCHaA cpeoda,
8 KomopoUl YmeHue —3mo

Yacmo HU3HU»
UpuHa JlykbaHosa



Lenb:

obuwiee nutepartypHoe

obpasoBaHue

 —

LOPEE———
|

/

«Ymems yumame — 29mo
o3Hayaem bObimb YYyMKUM K
Kpacome cs108a, K e20
MOHYaUWUM OMMEHKAM»

B.A. CyxoMauHcKul



KTO BUHOBAT? U 4YTO AENATb?

TexHonorma obyyeHnto oNTUMaNbHOMY YTEHMUIO.
ABTtop: B.H. 3aiiues

TexHonorma pa3BuTMA onepaTMBHOM NAMATH.
AsTtop: U.T. depgopeHKo

\

TexHonorma obyyeHnto AMHAMUYECKOMY YTEHULO.
AsTtopbl: O.A. Ky3Heuosa, /1.M. Xpomos

\.

<
TexHonorna obyyeHno YTEHUIO BCAYX M NPO cebs ¢
MCNONb30BaHMEM ANAAKTUHECKUX TPEHUPOBOYHbIX CPEACTB U
aNroOpUTMOB YNTATE/IbCKOU AEeATE/IbHOCTH.
AsTtop: M.N. OmopoKoBa

_/

TexHonorna NnpoAyKTUBHOrO YteHus (bopmmpoBaHme TMna
NPaBUIbHOM YNTATE/IbCKOW AeATEeNIbHOCTH)

J




KaK noniobuTtb YyteHue?

Mpuém «ObpasuoBoe UTeHne»

OPKECTPOM -

z

‘] CKABKM

|
YutaeT U. UnbUHCKUIA, '
HapoaHbI apTuct CCCP l

CMarmak

Aom,

KOTOPBIU

.

’\opud' 'lg.a.ec Kud

TEAROO!

ATBRULIPTA, JHOTECRA- -« AT

NOCTPOUA

Yutaet K. YyKOBCKUMA,
aBToOp

YutaeTt A. KOHCOBCKUM,
HapoAHbIn apTUcT PCOCP




KakK nonobutb YyteHue?

NMpuém «3HaKOMCTBO C aBTOPOM»

I. Octep,
oTeL, NATEPbIX AEeTEN

B. Actadbes,

A. pe CeHT-JK3l0NEpM, .
B AETCTBE NOTepAn pogutenemn

BOEHHbIN NETYUK

AE Aurvar de Cont-Fcsionehun
MAAEHBKMM
= IIPUHIL] &

Ricyws atswopa




Kak nontobuTtb YyteHue?

Mpuém «CospaHue B nporpammax MimioStudio
WHTEPaAKTUBHDbIX NPe3eHTaLUN-TPEHAXKEPOBY

NATYyWKa MalwunHa netyx wmenb

CaMONeT cokon ¢ytbon KpyxkKa vepenaxa




Kak nontobuTtb YyteHue?

NMpuém «Co3paHmne atmocdepbi»




Kak nontobuTtb YyteHue?

NMpuém «Co3paHmne atmocdepbi»




Kak nontobuTtb YyteHue?

NMpuém «Co3paHune atmocdepbi»




Kak nontobuTtb YyteHue?

Mpuém «4ac cemenHOro YtTeHmna»




-
-
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